2D-Neigungssensor mit Strom- oder Spannungsschnittstelle
(extra kleines Kunststoffgehäuse)
IS2XP0xx-I-EL / IS2XP0xx-U-EL
Eigenschaften:
2- dimensionaler Neigungssensor mit Messbereich:
±10°, ±45°, ±60°
Stromschnittstelle: 4 mA ... 20 mA (z: I)
Spannungsschnittelle: 0 V ... 10 V (z: U)

economic
arcsin[Imess−12mA
8mA ∗sinEndwert] arcsin[Umess−5 V
5 V ∗sinEndwert]
Maßzeichnung:
Steckverbinder-Belegung:
Pin Aderfarbe Belegung
1 braun Versorgungsspannung
2 weiß Sensorsignal Y-Achse (Y-OUT)
3 blau GND-Versorgung (V- / GND)
4 schwarz Sensorsignal X-Achse (X-OUT)
5 grün/gelb Signal-GND (intern verbunden mit GND)
Bestellinformationen:
Produkt Parameter Anschluss / Kabel Artikelnummer
Stromschnittstelle
IS2XP010-I-EL 2-dimensional, ±10°, 4 mA ... 20 mA 0,2 m PUR-Kabel, 5 x 0,34 mm², Sensor-Aktor Stecker PR-24231-00
IS2XP045-I-EL 2-dimensional, ±45°, 4 mA ... 20 mA 0,2 m PUR-Kabel, 5 x 0,34 mm², Sensor-Aktor Stecker PR-24232-00
IS2XP060-I-EL 2-dimensional, ±60°, 4 mA ... 20 mA 0,2 m PUR-Kabel, 5 x 0,34 mm², Sensor-Aktor Stecker PR-24233-00
Spannungsschnittstelle
IS2XP010-U-EL 2-dimensional, ±10°, 0 V ... 10 V 0,2 m PUR-Kabel, 5 x 0,34 mm², Sensor-Aktor Stecker PR-24331-00
IS2XP045-U-EL 2-dimensional, ±45°, 0 V ... 10 V 0,2 m PUR-Kabel, 5 x 0,34 mm², Sensor-Aktor Stecker PR-24332-00
IS2XP060-U-EL 2-dimensional, ±60°, 0 V ... 10 V 0,2 m PUR-Kabel, 5 x 0,34 mm², Sensor-Aktor Stecker PR-24333-00
Dokument: 24x3x-DB-1-0-D-IS2XPxxx-IU-EL Seite: 3/3
economic
© 2014 GEMAC - Gesellschaft für Mikroelektronikanwendung Chemnitz mbH Datum: 27.05.2014
Änderungen vorbehalten. Jegliche Vervielfältigung, Weiterverarbeitung und Übersetzung dieses Dokumentes sowie Auszügen daraus bedürfen der Schriftlichen